
Uchwała Nr XVIII/326/20 
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 18 sierpnia 2020 r. 

w sprawie uchwalenia "Zasad, trybu i harmonogramu opracowania Wojewódzkiego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Województwie Warmińsko-Mazurskim  
na lata 2021-2025". 

Na podstawie art. 12a  ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2019 r., 

poz. 512, z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2019 r., poz. 2277, z późn. zm.) uchwala się,  

co następuje: 

§ 1. 1.    Określa się zasady i tryb opracowania Wojewódzkiego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Województwie Warmińsko-Mazurskim na lata 2021-
2025, stanowiące załącznik  nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Określa się harmonogram opracowania Wojewódzkiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w Województwie Warmińsko-Mazurskim na lata 2021-2025, stanowiący 
załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
§ 3. Niniejsza uchwała Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego wraz z załącznikami, 

podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   
  
 Przewodnicząca Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego 
 
 

Bernadeta Hordejuk 

Id: 4296287F-746D-43AA-93E2-6B9D5208DC46. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1  

do uchwały nr XVIII/326/20 

Sejmiku  Województwa  

Warmińsko-Mazurskiego  

z dnia 18.08.2020 r. 

 

 

 
ZASADY  I  TRYB  OPRACOWYWANIA 

WOJEWÓDZKIEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH  

 W WOJEWÓDZTWIE WARMIŃSKO-MAZURSKIM NA LATA  2021-2025 

 

 

Sejmik Województwa Warmińsko-Mazurskiego ustala następujące zasady i tryb opracowania „Wojewódzkiego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Województwie Warmińsko-Mazurskim 

na lata 2021-2025”: 

 

1.  Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego powoła Zespół do spraw opracowania „Wojewódzkiego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Województwie Warmińsko-Mazurskim 

na lata 2021-2025”. 

 

2. W pracach Zespołu do spraw opracowania programu należy zapewnić udział   przedstawicieli realizujących 

cele z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, w tym: 

1) Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego; 

2) Samorządów: powiatów i gmin; 

3) Konwentu Powiatów Województwa Warmińsko-Mazurskiego; 

4) Związku Gmin Warmińsko-Mazurskich; 

5) Wojewody Warmińsko-Mazurskiego; 

6) Wyższych uczelni; 

7) Sądów okręgowych i sądów rejonowych; 

8) Prokuratury okręgowej i prokuratur rejonowych;  

9) Poradni lecznictwa odwykowego oraz poradnictwa rodzinnego, w tym specjalistycznego; 

10) Narodowego Funduszu Zdrowia; 

11) Kuratorium Oświaty; 

12) Policji; 

13) Wojska;  

14) Organizacji pozarządowych; 

15) Innych ważnych partnerów i podmiotów. 

 

3.  Zespół do spraw opracowania programu przygotuje propozycje w zakresie „Wojewódzkiego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Województwie Warmińsko-Mazurskim na lata 

2021-2025”. 

 

4. Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego przyjmuje projekt „Wojewódzkiego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Województwie Warmińsko-Mazurskim na lata 2021-2025”. 

 

5. Projekt „Wojewódzkiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

w Województwie Warmińsko-Mazurskim na lata 2021-2025” należy poddać konsultacjom społecznym, 

między innymi z: 

 

1) Komisją Wspólną Rządu i Samorządu Terytorialnego; 

2) Radnymi Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego; 

3) Wojewodą Warmińsko-Mazurskim; 

4) Samorządami gmin; 

5) Samorządami powiatów; 

6) Organizacjami pozarządowymi (partnerami społecznymi); 

Id: 4296287F-746D-43AA-93E2-6B9D5208DC46. Podpisany Strona 1



7) Szkołami wyższymi. 

 

6. Po przeprowadzeniu konsultacji, Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego opracowuje ostateczny 

projekt „Wojewódzkiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Województwie 

Warmińsko-Mazurskim na lata 2021-2025”. 

 

7. Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego, przedkłada ostateczny projekt   „Wojewódzkiego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Województwie Warmińsko-Mazurskim na lata 

2021-2025” Sejmikowi  Województwa Warmińsko-Mazurskiego, celem podjęcia stosownej uchwały. 

 

8.  Harmonogram opracowania „Wojewódzkiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Województwie Warmińsko-Mazurskim na lata 2021-2025”, stanowiący załącznik nr 2 do 

niniejszej uchwały Sejmiku Województwa Warmińsko Mazurskiego, określa terminy  realizacji i tryb 

opracowania programu. 

 

 

 

 

Id: 4296287F-746D-43AA-93E2-6B9D5208DC46. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 2 do uchwały  

nr XVIII/326/20 Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego  

z dnia 18.08.2020 r. 

 

 

HARMONOGRAM OPRACOWANIA WOJEWÓDZKIEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 
W WOJEWÓDZTWIE WARMIŃSKO - MAZURSKIM NA LATA 2021-2025 

L.p. Działania Termin 

1. 
Powołanie Zespołu do spraw opracowania Wojewódzkiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych  w Województwie Warmińsko-Mazurskim na lata 2021-2025. 

III kwartał 2020 r.   

2. 
Opracowanie diagnozy dotyczącej problemów związanych z używaniem alkoholu w Województwie Warmińsko-
Mazurskim. 

III kwartał 2020 r. 

3. 
Opracowanie propozycji w zakresie projektu  Wojewódzkiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych  w Województwie Warmińsko-Mazurskim na lata 2021-2025 przez członków Zespołu. 

III/IV kwartał 2020 r. 

4. Opracowanie materiałów z prac Zespołu. III/IV kwartał 2020 r. 

5. Przygotowanie projektu Programu, zawierającego materiały powstałe w wyniku prac Zespołu. III/IV kwartał  2020 r. 

6. 
Zatwierdzenie wstępnej wersji Wojewódzkiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych  w Województwie Warmińsko-Mazurskim na lata 2021-2025 wypracowanego przez Zespół, wraz z 

wnioskiem o wyrażenie zgody na przeprowadzenie konsultacji społecznych projektu w/w Programu. 

III/IV kwartał  2020 r.   

7. 
Przeprowadzenie konsultacji społecznych projektu Wojewódzkiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych  w Województwie Warmińsko-Mazurskim na lata 2021-2025. 

    III/IV kwartał  2020 r. 

8. 
Opracowanie raportu z przebiegu konsultacji społecznych i umieszczenie na stronie internetowej Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

  IV kwartał 2020  r. 

9. 
Przygotowanie ostatecznego projektu  Wojewódzkiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych  w Województwie Warmińsko-Mazurskim na lata 2021-2025 i przyjęcie przez  Zarząd 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

  IV kwartał 2020 r. 

10. 
Uchwalenie Wojewódzkiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 
Województwie Warmińsko-Mazurskim na lata 2021-2025 przez Sejmik Województwa. 

IV kwartał 2020 / I kwartał 

2021 

Id: 4296287F-746D-43AA-93E2-6B9D5208DC46. Podpisany Strona 1


		2020-08-17T22:00:00+0000
	Polska
	Bernadeta Hordejuk
	Podpis organu wydającego akt prawny.




